

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 980 174,19 рубля

**Начальник Управления по эксплуатации
объектов недвижимости ОАО "Олимп"**

А.А. Сухарников

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-2-2

(локальный сметный расчет)

**Малярные работы в кабинетах №№ 2501 - 2518 в левом крыле на 25 этаже
на административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	169,19	980,17 тыс.руб
Средства на оплату труда	20,94	281,45 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Малярные работы

1	6.61-35-1 <i>Поправка: 6/11</i>	НАКЛЕИВАНИЕ СЕТКИ ШТУКАТУРНОЙ СТЕКЛОТКАНЕВОЙ "СТРОБИ"	m2	56						
		ЗП			2,35	*1,15	1,025	155,12	13,44	2 084,86
		МР			2,59		1	145,04	1,16	168,25
1,1	1.1-1-1710	СЕТКА 'СТРОБИ' СТЕКЛОВОЛОКНИСТАЯ, ШТУКАТУРНАЯ С ЯЧЕЙКОЙ 5X5 ММ, СТАНДАРТНАЯ	m2	59,92	10,53		1	630,96	1,19	750,84
		НР от ЗП	%	100				155,12	85	1 772,13
		СП от ЗП	%	64				99,28	44	917,34
		ЗТР	чел-ч	0,21		*1,15	1,025	13,86		
								1 185,52		5 693,42
2	3.15-104-2 <i>Поправка: 3/3</i>	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 m2	0,5669						
		ЗП			541,35	*1,15)*1,15	1,025	416,01	13,44	5 591,18
		МР			323,90		1	183,62	1,39	255,23
2,1	1.3-2-45	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ, МАРКА 300 (ВЕТОНИТ 1000)	кг	75	13,89		1	1 041,75	1,54	1 604,30
		НР от ЗП	%	100				416,01	85	4 752,50
		СП от ЗП	%	64				266,25	44	2 460,12
		ЗТР	чел-ч	45		*1,15)*1,15	1,025	34,58		
								2 323,64		14 663,33
3	3.15-140-1 <i>Поправка: 3/3</i>	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 m2	7,4477						
		ЗП			1 901,57	*1,15)*1,15	1,025	19 197,91	13,44	258 019,96
		ЭМ			3,74	*1,15)*1,25	1,025	41,04	5,88	241,33
		в т.ч. ЗПМ			1,12	*1,15)*1,25	1,025	(12,29)	13,44	(165,19)
		МР			953,15		1	7 098,78	2,81	19 947,56
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	кг	119,163		=199,15	1	23 731,31	1	23 731,31
3,2	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)	кг	893,724	9,10		1	8 132,89	1,88	15 289,83
3,3	1.1-1-1820	ОБОИ СТЕКЛОТКАНЕВЫЕ ПОД ПОКРАСКУ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ, ОДНОСЛОЙНЫЕ	m2	834,1424	16,38		1	13 663,25	3,54	48 367,91
		НР от ЗП	%	100				19 197,91	85	219 316,97
		СП от ЗП	%	64				12 286,66	44	113 528,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,51	169	279,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	157) *1,15) *1,15		1,025	1 585,04		
								103 371,26		698 722,82
4	3.15-140-3 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	7,4477						
4,1	Счёт пост-ка	ЗП ЕВРО-7 НР от ЗП СП от ЗП	кг	225,37087		66,04) *1,15) *1,15 0,00 =199,15	1,025	666,73 44 882,61 666,73 426,71	13,44 1 85 44	8 960,83 44 882,61 7 616,71 3 942,77
		ЗТР	чел-ч	5,49) *1,15) *1,15		1,025	55,43		
								46 642,78		65 402,92
5	3.15-96-6 Поправка: 3/3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПОТОЛКОВ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 м2	0,5669) *1,15) *1,15				
		ЗП				312,78) *2	1,025	480,72	13,44	6 460,92
		ЭМ) *1,15) *1,25 32,01) *2	1,025	53,48	7,74	413,90
		в т.ч. ЗПМ МР) *1,15) *1,25 7,56) *2 6,09) *2	1,025	(12,63) 6,90	13,44 4,56	(169,74) 31,49
5,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	кг	71,429		0,00 =199,15	1	14 225,09	1	14 225,09
5,2	1.3-2-45	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫЕ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ, МАРКА 300 (ВЕТОНИТ 1000)	кг	6,236	13,89		1	86,62	1,54	133,39
		НР от ЗП	%	100				480,72	85	5 491,78
		СП от ЗП	%	64				307,66	44	2 842,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				22,10	169	286,86
		ЗТР	чел-ч	26) *1,15) *1,15) *2		1,025	39,96		
								15 663,29		29 886,23
		Итого						169 186,49		814 368,72
		Итого								814 368,72
		Непредвиденные затраты 2%								830 656,09
		НДС 18%								149 518,10
		Всего:								980 174,19

Составил

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]